aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir no Orçamento do Exercício de 2022, Lei Municipal Nº 1350/2021 de 
27/12/2021, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 26.540,00 (Vinte e 
Seis Mil Quinhentos e Quarenta Reais) destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
14  SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO  
14.001  SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
14.001.17.512.0020.2.030  MANUTENÇÃO DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO